Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 650.996.990
Página 1 de 2

COMARCA DE CURITIBA - ESTADO DO PARANÁ

1º SERVIÇO REGISTRO DE IMÓVEIS

Rua Padre Anchieta nº 2050, 5º andar, Edifício Helbor Offices
Champagnat, Bigorrilho

(41) 3022-1117 - CEP 80.730-000 - Curitiba - PR

E-mail: titular@1ricuritiba.com.br

USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO

LUIS FLÁVIO FIDELIS GONÇALVES, Oficial do Serviço de
Registro de Imóveis da 1ª Circunscrição desta Capital, na forma do
contido na Lei Federal n. 6.015/1973 e no Provimento n. 65/2017, do
Conselho Nacional de Justiça.

FAZ SABER, a todos quanto o presente edital tiverem conhecimento
e a quem interessar, que tramita neste Serviço de Registro de
Imóveis pedido de reconhecimento do direito de propriedade por meio
da USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL, sob a modalidade especial
urbana, com tempo de posse indicado desde 29/12/1.995, requerido
por Inara Silva Rodrigues (RG M3126314/SESP/MG e CPF nº
516.254.316-00), brasileira, solteira, psicóloga, residente e domiciliada
na Rua Euclides da Cunha, nº 1.501, apto 123, Bigorrilho, nesta
cidade, protocolado sob nº 278.652, na data de 21/10/2021, relativo
ao imóvel constante da matrícula nº. 20.322 do Livro 02-RG desta
Serventia, assim descrito e caracterizado "Apartamento sob nº.
123, com a área construída exclusiva de 64,48m², área comum de
13,67m², totalizando a área de 78,15m², localizado no 12º andar ou
13º pavimento do edifício denominado PARQUE RESIDENCIAL
TIBRE, situado à rua Euclides da Cunha nº. 1.501, nesta Capital,
constando ser de propriedade tabular de Paulo Roberto Castella,

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 650.996.990
Página 2 de 2

sua esposa Rosana Maria Bara Castella, e Daisy Reis Castella. O
requerimento e a documentação que acompanha o pedido apresentado
permanecerão à disposição nesta Serventia, durante o prazo de
15 (quinze) dias, para ciência de eventuais terceiros interessados,
que poderão apresentar manifestação, considerando-se a ausência de
impugnação como anuência ao pedido. Este edital será publicado por
duas vezes no Diário da Justiça Eletrônico (e-Dj), bem como afixado
em sessão específica dentro da Serventia.

Curitiba, 03 de Março de 2022.

LUIS FLÁVIO FIDELIS GONÇALVES

OFICIAL DO REGISTRO

		2022-03-07T09:48:02-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal